
EU-programmet för ungdomar – Ung och Aktiv i Europa – stödjer ungas samhällsengagemang. Projekten
som kan få stöd ska vara samarbeten mellan deltagare från olika länder i Europa. Ni kan få stöd till många
olika typer av verksamheter; alltifrån att utveckla organisationen till att skapa kontakter. På köpet får
deltagarna en internationell erfarenhet. I det här bladet presenteras smakprov på projekt som har handlat om
att förbättra kvinnors situation. Vi hoppas att de inspirerar er till att göra egna projekt inom EU-programmet.

www.ungdomsstyrelsen.se/ungochaktiv

Ung och Aktiv i Europa

Vet ni att ni kan söka bidrag till

Ungdomsutbyten
Befästa tjejers rättigheter
inom familjen och i samhället
Föreningen Somaliska intellektuella ung-
domar arrangerade ett ungdomsutbyte i
Rinkeby i Stockholm med 40 ungdomar
från Sverige, Danmark, Storbritannien
och Norge. Föreningen jobbar med
jämställdhetsfrågor, med att bekämpa
droger, skapa fritidsaktiviteter för unga
och att inspirera ungdomar att delta i
samhällslivet. Målet med utbytet var att
stärka kvinnors delaktighet i samhället
och att ta upp frågor som berör kvinnors
situation inom familjelivet genom före-
läsningar, studiebesök och gruppdiskus-
sioner. Projektet fick 216 277 kronor.

Democracy and Equality
ABF Stockholm och den svenska och
franska delen av organisationen Varken
hora eller kuvad genomförde ett ung-
domsutbyte i Paris och Strasbourg med
40 unga. Målet med utbytet var att öka
förståelsen av europeiskt medborgar-
skap i demokratiska processer och se
behovet av jämställdhet och respekt i
dagens samhälle. Det gjordes med hjälp
av workshops om jämställdhet och
demokrati, studiebesök på olika euro-
peiska institutioner, debatter och diskus-
sioner med andra franska ungdoms- och
kvinnogrupper samt olika reflektions-
pass. Projektet fick 57 527 kronor.

Demokratiprojekt
Women’s Power in
the Nordic Countries
Internationella kvinnoföreningen i Malmö
genomförde ett demokratiprojekt som
gick ut på att öka unga kvinnors deltag-
ande i demokratiska beslutsprocesser
och att öka beslutsfattares engagemang
för ungdoms-, integrations- och jämställd-
hetsfrågor. I projektet träffades föreningar
och beslutsfattare från Danmark, Finland,
Island och Sverige. Tematräffar, mentor-
skapsprogram mellan politiker och ung-
domar samt tre nordiska konferenser
arrangerades. Projektet fick 472 450 kr.

Ungdomsinitiativ
Fair Magazine
Åtta ungdomar från föreningen Folk i
allmänhet genomförde ett projekt i
Linköping under fyra månader. Målet var
att skapa ett samhällsmedvetet mode-
magasin, en modebibel som innehåller
information om klädindustrin, för tjejer i
åldern 15–25 år. Dessutom ordnades ett
event för att nå ut i medierna. Kläderna
som visas upp i ”Fair Magazine” är kläder
som är producerade på ett sätt som
respekterar arbetarnas rättigheter och är
skonsamma mot miljön. Projektet fick
75 586 kronor.

Tjejprojekt
På fritidsgården Radar 72 i Göteborg
ville unga tjejer och killar arbeta med
jämställdhet. Ungdomarna intervjuade
samtliga tjejer som kom till fritidsgården
och frågade vilka aktiviteter de saknade.
Utifrån svaren arrangerades tjejkvällar
med självförsvarskurser, seminarier med

kvinnliga politiker, retorikkurser och
föreläsningar om tjejers hälsa. Projektet
fick 94 490 kronor.

Europeisk volontärtjänst
Support and empower women,
Resist men’s violence against
women
Tjejjouren i Malmö har sänt två volontärer
till organisationen The Haven Wolver-
hampton i Storbritannien. The Haven
arbetar mot mäns våld mot kvinnor och
erbjuder utsatta kvinnor och barn boende
och stöd, speciellt invandrar- och asyl-
sökande kvinnor. Volontärerna ger stöd
och handledning till kvinnor, ordnar
sportaktiviteter och kurser i läs- och
skrivkunnighet. Målet med projektet var
att skapa solidaritet och uppmuntra sam-
arbete mellan unga kvinnor. Projektet fick
160 633 kronor.

Utbildning och
nätverksbyggande
Simone and Yuva
Föreningen Simone i Göteborg bjöd in
två kvinnor från organisationen Yuva i
Azerbajdzjan på ett 15 dagars arbets-
platsbesök. Båda organisationerna vill
stärka kvinnors självförtroende samt roll i
samhället och har delat med sig av me-
toder samt diskuterat eventuella framtida
samarbeten. Kvinnorna från Yuva deltog i
tjejgrupper, kaféverksamhet, ledarskaps-
kurser för tjejer och feministiskt själv-
försvar. De deltog även i aktiviteter med
organisationen Män för jämställdhet
samt inom HBTQ-projektet Elda som
Simone driver. Projektet fick 32 401 kronor.

jämställdhetsprojekt inom Ung och Aktiv i Europa?

Vill ni ha mer information om enskilda projekt kan ni kontakta Enheten för internationellt
samarbete på Ungdomsstyrelsen, tfn: 08/566 219 00, e-post: info@ungdomsstyrelsen.se


